



Honduras, C.A.

YUSCARÁN, EL PARAÍSO  
EJERCICIO: 2019

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2019

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 11/11/2019

Hora : 02:39 p.m.

USUARIO:

GERSAN.FLORES

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>535,863.40</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 534,936.42   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 926.98       |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>535,863.40</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>63,810.17</b>    |
| 5231            | Tasas  | 1,320.00     |                     |
| 5232            | Derechos   | 62,190.17    |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 300.00       |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>63,810.17</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>32,203.40</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios   | 32,203.40    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>32,203.40</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>1,750.00</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 1,750.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>1,750.00</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>256,320.85</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 256,320.85   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,025,283.40</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,025,283.40 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>1,281,604.25</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>1,915,231.22</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>435,425.73</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 435,425.73   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>86,357.00</b>    |
| 6122            | Alquileres y Derechos  | 55,280.00    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 2,500.00     |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 8,085.00     |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 5,372.00     |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 8,000.00     |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 7,120.00     |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>28,551.10</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 28,551.10    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>550,333.83</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>887,635.30</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 553,673.30   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 333,962.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>887,635.30</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>1,437,969.13</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>477,262.09</b>   |

FIRMA:

NOMBRE:

JOHNY ALEJANDRO CARRASCO CHAVES  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

GERSAN HUMBERTO FLORES PEÑA  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2019

Fecha Final: 30/09/2019

0s+js/j9JmdqA5wW1boVLYASGJy2APhKK9KhD/bg3WWR4tvfJj46SRuENa8ko8KM1xG0S1uGC8Lj6xnOIFVmV4XFuV/5pMqnRzxEteqfrEiOKVIWpUj0i4TxhES+qVkv1CjS  
O/hKw+/CGjRVNZfO6J7osB1oEOONyZkH3B13iKzU/2HsuH CIBhX0jzvbMh2a5bmseqzCeWfCzvovYT3BMdg73+BUIAMZYh6CkNKMkv9wCLDAIw==